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SVAR
"LJ//1bygdi her i det helle er å segja,at ho er saman-

sett av fleire dyar som delvis ligg nokO frå kvarandre,
so samband er ikkje lettpog dette gjer at folk har verre
for å koma saman.Dette vil og verka pa musikklivet,da det
trengs at folk kjem saman for å dyrka den med.Dertil
,jem at folk her ikkje mer- sers musikalske,sansen for song

er ikkje so storpog Cmhken av instrument er og liten.
Det fyrste eg kan minnast,det vil segja frå fyrs -

ingi av 1880-åri,veit eg ik4je um meir enn ein som hadde
fela,det var ein gamal mann,han ddydde 1916,k4ing 83 år g .
'an var ikkje nokon sers dugande spelemann og spela berre
11 eigen hugnad litt no og dapat han spela i brudlaup el
er lag hdyrde eg aldri um.Sidan kom her unge som hadde

ejöpt seg felå og b ukte henne ei tid,no er det lite ho
_ri bruk,berre ein og annan.Det er tysk fela dei brukar,

ardingfela er ikkje brukt her so vidt eg veit.
So var her nokreX som fekk seg andre instrument,

et fyrste var vel elt piano på ein velstandsgardpog sida
,om fleire.Og no er det ikkje sjeldan med orgel,utan at h.r
er ,mange som spelar mykje og gadt på dei.

vånleg var det med trekkspel ei tid.Dei var
illege og lette læra spela på,og den vaniege musikk til
anselag var trekkspel.No tenkjer eg her er færre av dei
ed.Sidan er kome inllnyare instnment som gitar,mandolin,
arpeleik og slike,sume vert brukt i små musikklag dei sk -

)ar til utan at dei går el_nna ei kort stund.

Til bolk A.
-'ela,tysk,kjend del siste 70 årpum der var fela fy e

en tid kan eg ikkje segjalvisst,det er trulegykje nytta
ar ho aldri vore.Dei einski.lde deler av fela kan nemnast
assen eller tröskjen,hlsen,hovudet,strengjenaldar,hest n
il å h lda strengene uppe med,ljodpinnen i kassen,skruan til
il å stilla strengene med,og felehus.Dette er dei vanleg
amn.Strengene heitte:oass,ters,kvart og kvint.nogen a
tryka med pa strengene.Fela kjöpt i byen,og frå byen kom
Ile musikkintrument her.Eg kjenner ikkje til at nokon he

bygdi laga feler.
Felestrengene var kjdpte tarmstrenger,u-,an kvint n som

kunde vera av metall,og kjdpt. Gitar,mandolln og harpele k
ladde og metalstrenger.Noko utpynting av fela var der ikk e,
erimot kan der pe gitarar vera innlagd perlemor ant-n s,
oser eller border.På sume andre instrument var og noko u -
ynting av ymse slag.

Fela var som nemnd tysk,kaltest stundom flatfela e -
er og dusinefela,men atsse namni er truleg innförte.Hardi
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fela kjend av namn men ikkje i bruk.Nykkelharpaog vanle
harpa ukjend her.Likesolangleik.Humleeller hummel og fr
smandther.Salmodikonbrukt av gamle lærarar.Liketil ut
1)-åri vart der ytt pengar til kjöp av salmodikonåt ei
lærar i bygdi.Noer dei ukjende.

Ropar.og lur ukjende herputan det måtte vera at f's-
karar kjende roparen,ellersjöfolk.Ein mann fre :Hjelmelnd,
vel 80 år,haddehöyrt gjeti lur men aldri set,hantrudde elstXN14.
den var av tre.

lukkehornhar eg set her pa öyi ein g ng,da eg va
liten,eingut hadde eit med eit par fingerholpå. Den
gamle mannen fråPejelmelandfortaldehan brukte bukkehornsom
liten d han gjætte.De tok store bukkehornog let dei
liggja til slto inni rotna burto veggen inni vart
glatt og rein - mannen brukte ordet "slta" - eit ord eg ikkje
,har höyrt her - um mergen i horni.- So saga dei av ytste
tuppen og bnra med ei liten navarpmest som ein stor rive-
navar,hol til å blåsa J_agadei so,2 2)11et.3
Og dei kunde fingra på desse og laga tonar,helsttil moro
tor dei soM gjætte.Deikunde og laga einfeldemusikkstykke
,ådei.Bukkehornivart ikkje brukte til å skræma
ka dyr med,derimot vart luren bruka til å skræma bjön med,
fortalde han. At dei på bukkehorndekka noko av opningi
med handilkjendehan ikkje til.

Flöyta kunde dei laga seg av selja,denkunde vera •
lang med fleire fingerhol,diverrevar slike flöyter lite
varege.Mindreseljepipterlaga dei,heistberre ei opning,
stundom lava dei ng finerholpa,eit eller to.Halipta

av halmsth4,e1„t_etuttstykke tra eit kne,lagadel og bles
på,det var um 4.4katenndr dei skar korwet.Delsnakka um
at dei lokka til regn ved å blåsa pd dei.

Sjöflöytaog tverrpipaukjende her.Likesosekkepi*,a.
Munnharpavisse den galblemannen frå Hjelmelandå ha set.
Der var einestrenvi midtenrsoM.deibles på,og dei heIdt
henne i munnen.Spikerfelaer heller ikkje kjend.Trummakjend
berre fra eksermoenog av umtale. Munnspelmykje br-aktav
småborn ei tid,no er her lite og inkje av del.

Eit leikety borni sette pris på var Sanclpes-gauk,
Det var ein "gauk" laga av leir med eit par ljonl dei
kunde fingra pd,og blåsa gjenom tuten.Nohar eg ikkje set
det lang tid,mendei er gjerne i bruk enno.

erra-skAilcpahar eg htyrt gjetilmenikkje i bruk
her.Hellerikkje andre instrumentd skræmadyr eller fuglar.

I denne bygdi har ikkje butt nokon embetsfolkdei XI
siste 2O er.Byinstrumentikom inn frå byan.e.pmenikkje sn
mange;det er pianoporgelpgitar,mando1in,har13'1eik,trekkspel
m.a.Massinginstrumentikkje brukt her.

Dei nye instriZmentiknm med nye musikkstykke,for
til kvart höyrde viss musikk.Nokongamal slått som er sers
tsorbygdi kjenner eg ikkje til.

At einkan laga ljod ved å blåsa i henden er kjent,
sume kan og laga ljod vcd å setja ein eller to fingrar i munnen X
og blåsa.Andrelagar ijod ved a setja eit tunt blad milloM
tomolfing=e og blåsp...Neverspelukjentplikesoeolsharea)1
klokkes17el,triange1Mmdetreplatero 1. •

Gamle instrumenteller luter av slike kjenner eg
'ikkje til fra denne bygdi.
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